中国可再生能源学会文件

关于举办“双碳”目标下能源转型与风能、太阳能专业

技术转移转化能力提升高级研修班的通知

各有关单位：

根据中国科协科学技术创新部《关于实施人力资源社会保障

部专业技术人才知识更新工程 2025年高级研修项目的通知》，

由中国可再生能源学会承办的“‘双碳’目标下能源转型与风能、

太阳能专业技术转移转化能力提升高级研修班”定于 2025年 5

月中下旬召开，现就具体事宜通知如下：

一、 组织机构

承办单位：中国可再生能源学会

协办单位：盐城市亭湖区科学技术协会

二、 时间地点

时间：2025 年 5月 22-26日（5月 22日周四报到）

地点：江苏省盐城市盐城金陵大饭店（盐城市青年东路 38号）

三、 研修内容

本期研修班拟定授课内容包括但不限于以下方向：

（一）专业技术课程

1. “双碳”目标与能源转型战略

2. 风力发电技术进展与发展趋势

3. 太阳能光伏发电技术进展与发展趋势

4. 可再生能源制氢技术、新型储能技术进展与发展趋势

5. 可再生能源产业相关政策、实务技能、及典型案例等

（二）成果转移转化类课程

1. 技术经理人职业技能知识与能力体系

2. 技术转移与企业高质量发展

3. 知识产权保护与运用

4. 科技成果转移转化的国际经验

5. 技术转移转化典型案例等

四、 研修对象

本期研修班学员规模不少于 50人，一般应具有中高级以上

职称，重点面向：

1. 高校院所技术研发人员、成果转化与管理人员；

2. 高新企业、科技园区管理高层、技术转移负责人；

3. 政府科技管理和技术转移部门负责人；

4. 技术转移服务机构专业人员等；

5. 适当向举办地高等院校、职业学院等教育教学一线人员、

相关产业企业人员以及政府部门人员倾斜。

五、 拟邀授课专家

新能源和可再生能源领域国内知名院士及专家；高校、科研

机构风能、太阳能领域专家；风能、太阳能行业领军企业高管；

科技成果管理、科技创新与成果转化导师等。

六、 相关要求

（一）请各单位积极组织相关人员参加，并于

2025 年 5 月 18日前扫描右侧二维码，或者点击报

名链接

https://conference.creac.org.cn/ass/post/index?form_id=13

线上报名，名额有限，先到先得，人员满额截止。

（二）经审核后，将向通过审核人员发送确认通知，学员凭

身份证和确认通知报到参训。

（三）本次研修班不收取任何费用，食宿统一安排，往返交

通费用自理；学员统一安排双人标准间住宿。

（四）参加培训并通过结业考核的学员，将获得人力资源社

会保障部颁发的专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业

证书。

七、 联系方式

联系人：孙孟佳

电  话：010-82547223，18510964762

诚邀领域内企事业单位、科研机构、高校等相关技术研究人

员踊跃报名。

中国可再生能源学会

2025 年 5 月 12 日

https://conference.creac.org.cn/ass/post/index?form_id=13